（公社）大分県臨床工学技士会　平成27年度第12回理事会議事録

日時：平成28年2月9日（火）19：00～20：：30

会場：く株）マイダスコミュニケーション会議室

出席理事　小川　一垣迫浩昭高畑智浩光武徹田遠裕司　阿部聖司姫野栄一岩熊秀樹

委任　　　大石義美小野信行

出席監事　遠藤正妻

欠席

議長及び暮記、議事録著名人の選出

議長：小川　一

書記：高畑智浩

議事録著名人：光武徹

議事録署名人：田過裕司

理事会成立宣言‥・議長：小川

出席者10名　（内委任状出席2名）　　　　　く本日現在の理事総数10名）

定款第6章刃条（理事総数の過半数を満たす）

議題

1．学術委員会より（姫野）

・今年度開催のセミナーについて

循環器セミナー（〟28）現在参加申込45名

代謝セミナー（3／20）現在参加申込47名　引き続き声掛けを行っていく。

セミナー等の参加費に関しては、賛助正会員の事業所等の職員は正会員扱いとする。

開催に向けて準備を進めていく。

・セミナーや研究会等の名称について

来年度から日臨工がr研修会」へ統一してくるかもしれないので、分臨工もそれに従う。

・来年度の活動計画について

来年度の学術活動について

第8回大分県臨床工学会および6件のセミナー開催予定である。

出席理事全員承認

2．渉外重点会より（光武）

・第8回大分県臨床工学会にて、キッズセミナーを開催する方向で今後準備を進めていく。

出席理事全員承認

3．透析・C型肝炎地域連携セミナー開催について（小川）

・大分大学三股教授が座長を務めるセミナ→（〟18）が開催されるので、ホームページへ掲載し、声掛けする。

出席理事全員承認

4．兼九州メディカルバレー構想推進大会開催について（小川）

・（〟10）小川会長，垣迫副会長，姫野理事の3名出席する。

出席理事全員承認

5．情宣章魚会より（岩熊）

・来年度の活動計画について

来年度の情宣活動について

会誌およびたよりの発行。

会誌およびたよりの電子化については、情報収集を行い、引き続き検討していく。

出席理事全員承認

6．●九州臨床工学会大分開催について（小川会長）

・委員会を4月より立ち上げ準備活動を開始する。

・委員メンバーに、済生会熊本病院の吉田氏へ協力をお願いする。

出席理事全員承認

7．来年度事業活動計画および予算について（高畑）

・来年度の事業活動計画および予算について報告があった。

・村松先生にチェックしていただき、完成の後、電子申請を行う。

出席理事全員承認

報告事項

・災害対策委員会より（日蓮）

透析メディカルスタッフ勉強会（災害対策等について）を、〟13（土）に開催する。

災害対策委員会の開催報告があった。2／《木X詳細は議事録参照）

・渉外委員会「Yボード」より（光武）

大分県保健医療団体協議会研修会への参加報告。

〟2咲土）え～らCE部会を、別府市中村病院にて開催する。議事録にて次回結果報告する。

・情宣委員会より（岩熊）

会誌発行について

月末発送予定である。

広告の申込状況について報告があった。（11社）

・事務局（高畑）

第1種ME試験講習会開催案内

その他

※次回，平成27年度第13回理事会は、3／8（火）19：00～（株）マイダスにて開催。

上記の決議を明確にするため、議事録署名人会長，監事がこれに署名する。

議鞘暑名人光武　徹　㊨

議事録暑名人　田　連裕　司

会　長　　小　川

監　事　遠藤　正　妻